[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2015                                                                                                                     № 162-р
ст-ца  Платнировская
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района в период проведения новогодних и рождественских праздников

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Платнировского сельского поселения в период проведения новогодних праздников, исполняя требования Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности на территории Краснодарского края»:

1. Создать рабочую группу по выявлению и пресечению фактов незаконной реализации пиротехнических изделий на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района согласно приложению к настоящему распоряжению

1.1. Рабочей группе (Мандрыченко) через председателей территориального общественного самоуправления Платнировского  сельского поселения Кореновского района оповестить жителей поселения о телефонах горячей линии при администрации поселения (71-2-70; 71-1-93) по которым жители поселения могут сообщить о фактах незаконной реализации пиротехнических изделий, случаях нарушения пожарной безопасности.
2. Директору МБУК "Платнировский КДЦ" Л.П. Белик новогодние и рождественские мероприятия проводить только при полном соответствии нормам противопожарной безопасности.

           3. Директору МУП Платнировский "Рынок" Н.А. Федяевой обеспечить меры недопущения  фактов  незаконной реализации пиротехнических изделий на территории рынка
6. Признать утратившим силу распоряжение главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 11 декабря 2013 года №215-р      «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения в
период проведения новогодних и рождественских праздников.

           7. Настоящее распоряжение разместить на сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

2

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения С.Г. Мандрыченко.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      Л.Н.Богославец
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к распоряжению администрации

                                                               Платнировского сельского поселения

                                                                          Кореновского района

                                                                          от 07.12.2015 № 162-р
С О С Т А В
рабочей группы по выявлению и пресечению фактов незаконной
реализации пиротехнических изделий на территории Платнировского
 сельского поселения Кореновского района

Мандрыченко                                     - заместитель главы Платнировского

Сергей Григорьевич                            сельского поселения Кореновского района,

                                                               председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Азимова                                               - ведущий специалист общего отдела
Светлана Николаевна                           администрации Платнировского

                                                                сельского поселения Кореновского района

Пашкова                                              - ведущий специалист общего отдела

Елена Геннадьевна                               администрации Платнировского

                                                               сельского поселения Кореновского района

Федяева                                                - директор МУП "Платнировский "Рынок"

Наталья Александровна                       (по согласованию)

Исполняющий обязанности

общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения
Кореновского района                                                                                   В.В. Сало